adlı iki tacirin bir şirket kurarak bütün Türkiye şaplarını tekellerine aldıklarını, sultanla yapmış oldukları anlaşmadan dolayı başkalarının şap alamadığını ve şabın önce 15 bezant iken o vakit 50 bezanta satıldığını yazar (6).

Öte yandan yine Konya'da Tebriz'den gelen tâcirlerin bulunduğunu H. 598 / M. 1202 tarihli Altunaba vakfiyesinden öğrenmekteyiz (7).

Selçuklu sultanları ile Hristiyan devletler arasında ilk ticarî anlaşmanın, G. Keyhüsrev ile oğlu İ. Keykavus'un Venediklilerle yaptığını Alaaddin Keykubad'a ait bir fermanndan öğreniyoruz. Latin âleminin ti-

- (4) W. Heyd, *Yakın - Doğu Ticaret Tarihi*, Çev: E.